
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 17. prosince 2014, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí 2013/770/EU s cílem změnit „Výkonnou agenturu pro 
spotřebitele, zdraví a potraviny“ na „Výkonnou agenturu pro spotřebitele, zdraví, zemědělství 

a potraviny“ 

(2014/927/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 58/2003 ze dne 19. prosince 2002, kterým se stanoví statut výkonných agentur 
pověřených některými úkoly správy programů Společenství (1), a zejména na článek 3 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Prováděcím rozhodnutím Komise 2013/770/EU (2) zřídila Komise Výkonnou agenturu pro spotřebitele, zdraví 
a potraviny (dále jen „agenturu“) a pověřila ji správou programů Unie v oblasti spotřebitelů a zdraví na období 
2014 až 2020 a správou vzdělávacích opatření v oblasti bezpečnosti potravin, na něž se vztahuje směrnice Rady 
2000/29/ES (3) a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004 (4). Agentura prokázala svou účinnost 
a účelnost. 

(2) Ve svém sdělení ze dne 29. června 2011 „Rozpočet – Evropa 2020“ (5) Komise navrhla, aby byly v příštím více
letém finančním rámci stávající výkonné agentury více využívány při provádění programů Unie. 

(3)  Správa opatření na poskytování informací a propagaci zemědělských výrobků prováděných na vnitřním trhu a ve 
třetích zemích podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1144/2014 (6) zahrnuje provádění technic
kých projektů, jejichž součástí není politické rozhodování, ale které vyžadují vysokou úroveň technické a finanční 
odbornosti po celou dobu trvání projektu. 

(4)  Analýza nákladů a přínosů (7) provedená v souladu s čl. 3 odst. 1 nařízení (ES) č. 58/2003 s cílem vyhodnotit 
náklady a přínosy přenesení provádění částí výdajových programů Unie na výkonné agentury se týkala správy 
úkolů na základě nařízení (EU) č. 1144/2014. Analýza nákladů a přínosů byla Komisí upravena, aby byly 
zvýšením efektivity zajištěny další úspory a byla doplněna dodatečným snížením počtu zaměstnanců na úrovni 
Komise, aby byla zajištěna celková neutralita rozpočtu vyvážením zvýšení výdajů na dodatečné lidské zdroje ve 
výkonných agenturách snížením odpovídající úrovně zdrojů v Komisi. Zdroje související s přenesením provádění 
tohoto programu již byly do uvedené úpravy zahrnuty. Analýza nákladů a přínosů ukázala, že pověření agentury 
určitými úkoly souvisejícími s poskytováním informací a opatřeními na propagaci zemědělských výrobků by mělo 
významný kvalitativní a kvantitativní přínos ve srovnání se situací, kdy by tyto aspekty řídila Komise interně. 
Dané úkoly jsou tematicky v souladu s mandátem a posláním agentury. Agentura již získala znalosti, dovednosti 
a schopnosti, které jsou pro tyto úkoly přímo relevantní. Vzhledem k tomu, že agentura je relativně malá, může 
bez obtíží převzít úkoly související s programem v podobném způsobu správy. Správa agenturou navíc zvýší vidi
telnost působení Unie v této oblasti. Při správě nových úkolů lze využívat kanály, které si agentura již vybudovala 
pro svou komunikaci a propagaci. Jestliže agentura převezme nové úkoly, bude spravovat větší rozpočty, čímž její 
velikost vzroste na úroveň, na níž lze najít další synergie. 

18.12.2014 L 363/183 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 11, 16.1.2003, s. 1. 
(2) PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 2013/770/EU ze dne 17. prosince 2013 o zřízení Výkonné agentury pro spotřebitele, zdraví 

a potraviny a o zrušení rozhodnutí 2004/858/ES (Úř. věst. L 341, 18.12.2013, s. 69). 
(3) Směrnice Rady 2000/29/ES ze dne 8. května 2000 o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů škodlivých rostlinám nebo 

rostlinným produktům do Společenství a proti jejich rozšiřování na území Společenství (Úř. věst. L 169, 10.7.2000, s. 1). 
(4) Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004 ze dne 29. dubna 2004 o úředních kontrolách za účelem ověření dodržování 

právních předpisů týkajících se krmiv a potravin a pravidel o zdraví zvířat a dobrých životních podmínkách zvířat (Úř. věst. L 165, 
30.4.2004, s. 1). 

(5) Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů Rozpočet – Evropa 
2020, KOM(2011) 500 v konečném znění. 

(6) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1144/2014 ze dne 22. října 2014 o opatřeních na poskytování informací a propagaci 
zemědělských výrobků prováděných na vnitřním trhu a ve třetích zemích a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 3/2008 (Úř. věst. L 317, 
4.11.2014, s. 56). 

(7) Analýza nákladů a přínosů týkající se přenesení určitých úkolů v souvislosti s prováděním programů Unie na období 2014–2020 na 
výkonné agentury (závěrečná zpráva ze dne 19. srpna 2013). 



(5)  Vzhledem k době přijetí nařízení (EU) č. 1144/2014 se mandát agentury vymezený v prováděcím rozhodnutí 
2013/770/EU nevztahoval na přenesení provádění tohoto nového programu. 

(6)  S cílem zohlednit tyto dodatečné úkoly by agentura měla být změněna na Výkonnou agenturu pro spotřebitele, 
zdraví, zemědělství a potraviny. 

(7)  Prováděcí rozhodnutí 2013/770/EU by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(8)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro výkonné agentury, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Jediný článek 

Prováděcí rozhodnutí 2013/770/EU se mění takto: 

1)  Článek 1 se nahrazuje tímto: 

„Článek 1 

Zřízení 

Zřizuje se Výkonná agentura pro spotřebitele, zdraví, zemědělství a potraviny (dále jen ‚agentura‘), která pro období 
od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2024 nahrazuje výkonnou agenturu zřízenou rozhodnutím 2004/858/ES a pokra
čuje v její činnosti, přičemž se její statut řídí nařízením (ES) č. 58/2003.“ 

2)  V čl. 3 odst. 1 prvním pododstavci se doplňuje nové písmeno d), které zní: 

„d)  opatření na poskytování informací a propagaci zemědělských produktů prováděná na vnitřním trhu a ve třetích 
zemích.“ 

V Bruselu dne 17. prosince 2014. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

18.12.2014 L 363/184 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE ze dne 17. prosince 2014, kterým se mění prováděcí rozhodnutí 2013/770/EU s cílem změnit „Výkonnou agenturu pro spotřebitele, zdraví a potraviny“ na „Výkonnou agenturu pro spotřebitele, zdraví, zemědělství a potraviny“ (2014/927/EU) 

